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Vastuullisuus

Arvonluonnin aikakaudella ihmisistä tulee osa 
itseään suurempaa, muutosta ajavaa tarinaa – 

 tarinaa, jonka juonessa jokainen tietää roolinsa. 
Puheenvuorossa Anu Ubaud. s.2
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KOLME VIIME  vuotta romuttivat työelämäpuheesta pois sukupolvi- 
ajattelun, jonka mukaan työn merkityksellisyys on keskeinen moti-
vaatiotekijä vain nuoremmille. Onneksi ja vihdoin. Kukaan ei enää 
kauppaa ajatusta, jonka mukaan johtajien on keksittävä erillis-
temppuja houkutellakseen millenniaaleja töihin. Nyt pohdin-
nat työnantajan houkuttelevuudesta ja työntekijöiden sitout-
tamisesta ovat muuttuneet iättömiksi. Pandemia-aika kul-
jetti yksilöt, työyhteisöt ja johtajat kaivautumaan kysymyk-
seen, mistä ja miten sellaiset asiat kuin merkityksellisyys, 
sitoutuminen ja (työ)elämän mielekkyys muodostuvat. 

TÄSSÄ AJASSA yritysten brändiä ja tarinaa pitää rakentaa 
käsi kädessä sisään- ja ulospäin. Asiakkaille, sijoittajille ja 
rekrytointimarkkinaan kommunikoitavien arvojen, kult-
tuurin, päämäärien ja mahdollisuuksien on oltava yrityksen 
työntekijöille tunnistettavia, jotta ne ovat totta ja uskottavia. 
Mielikuvien pitää olla aitoja, arjessa johdettuja kokemuksia. 

YRITYSTEN TEHTÄVÄ on tuottaa arvoa laaja-alaisesti yhteis-
kuntaan ja kaikille sidosryhmilleen. Työnantajabrändin ytimessä 
onkin määritellä, mitä arvoa yritys tuottaa työntekijöilleen. Se 
tapahtuu tarkastelemalla tarinaa. Arvonluonnin ja vaikuttavuu-
den aikakaudella ihmisistä nimittäin tulee osa itseään suurempaa, 
yhteistä ja muutosta ajavaa tarinaa. Johtajien on työskenneltävä sen 
eteen, että jokaisella yrityksen toiminnolla ja ihmisellä on rooli tarinassa. 

TUOSSA TARINASSA myös vastuullisuus pitää kirjoittaa auki – ymmärret-
täväksi ja yhteiseksi. Vastuullisuuskysymykset kietoutuvat yrityksissä  

niin strategiaan, visioon, missioon, kulttuuriin kuin johtamiseen. 
Suuri osa ihmisistä ei kuitenkaan tutkimustenkaan valossa tiedä, 

mikä heidän työpaikkansa strategia on. Olen kuullut monesti, 
kuinka strategian tavoin myös vastuullisuuden kuvitellaan 

olevan jo itsestäänselvyys työpaikoilla. Ei se ole. Monessa 
paikassa perustavanlaatuisia kysymyksiä on kysymättä ja 
usein sielläkin, missä vastuullisuus on strategisesti pitkällä, 
se täytyy vielä vapauttaa irrallisesta roolistaan ja raporteista 
eläväksi ja arkiseksi. 

YRITYKSILTÄ KAIVATA AN  nyt kriittistä ja vaihtoehtoja 
tuovaa puhetta sekä tulevaisuuteen katsovia avauksia, 
sillä hankala aika urauttaa yhteiskunnallista keskustelua 

herkästi kyynisen ponnettomaksi ja vaihtoehdottomaksi. 
Suomella on edellytyksiä houkutella muutosta ajavia  

investointeja tänne, ja yrityksillämme on kyvykkyyttä maail- 
maa muuttaviin innovaatioihin. Lupaavia tarinoiden alkuja 

on kerrottavaksi paljon. 

EI SEN pituinen se. Vaan olipa kerran.  

Yritysten on luotava arvoa työntekijöilleen

Anu Ubaud | COO, United Imaginations

P U H E E N V U O R O 

uusiokäyttö tuottaa 5 500 kiloa 
CO2-säästöä. Se vastaa energimää-
rää, joka kuluu 520 jääkaapin vuo-
den aikana käyttämän energian 
tuottamiseen. Puhutaan siis mit-
tavista säästöistä, Simola toteaa.

Simola ja Hietala arvelevat, että 
ihmisillä on tietämättömyyttä van-
hojen laitteidensa kierrätysarvosta. 
Erityisesti pienet laitteet mielletään 
helposti kertakäyttötavaraksi, vaik-
ka ne olisivat hyödyntämiskelpoisia 
joko uusiokäytössä tai materiaalina. 

– Pienistä puroista syntyy iso 
muutos, Simola sanoo. 

Materiaaleista suuri hyöty 
kotimaan kiertotaloudelle
Kierrättäminen uusiokäyttöön on 
sekä Suomen että EU:n ICT ilmas-
to- ja ympäristöstrategian mukaista.
Vihreän siirtymän edetessä Suomen 
kaltaisessa modernissa toimintaym-
päristössä pystytään tehokkaasti 
kehittämään uudelleenkäyttöön ja 
kierrättämiseen liittyviä prosesse-
ja. Toimivan kiertotalouden edelly-
tys kuitenkin on, että riittävän suuri 

Elektroniikkajäte on maail- 
man nopeimmin kasvava 
jätemuoto. Elektroniikka- 
ala on trendiherkkä, ja kun 

uusi laitemalli julkaistaan, käyttä-
jät luopuvat vanhoista laitteistaan, 
vaikka niillä olisi käyttöikää jäljellä 
vielä vuosia. Lisäksi uusien laittei-
den valmistaminen kuormittaa ym-
päristöä – noin 80 prosenttia IT-lait-
teen ympäristövaikutuksista syntyy 
tuotannon aikana.

Kodeissa ja yrityksissä lojuvat, 
käytöstä poistetut IT-laitteet olisi 
tärkeää saada kiertoon.

– Vanhojen laitteiden turha va-
rastointi on epäekologista ja mate-
riaalien sekä resurssien tuhlausta. 
Lisäksi laitteen vanha akku voi olla 
tulipaloriski, mitä ei kannata unoh-
taa, toteaa toimitusjohtaja Teemu 
Simola Inrego Oy:stä.

Inrego Oy on käytettyjen IT-lait-
teiden uudelleenkäyttöön erikois-
tunut yritys, joka on 27 toiminta-
vuotensa aikana kehittänyt luotet-
tavan prosessin vanhojen datalait-
teiden kunnostamiseen. 

– Materiaali vaikkapa akkuihin 
ei tule riittämään mineraalivaran-
tojen näkökulmasta, ja elektroniik-
kalaitteista puretun ja hyödynne-
tyn materiaalin merkitys nousee 
keskiöön, puhumattakaan Kiina- 
ja Venäjä-riippuvuuksista laiteval-
mistukselle kriittisten materiaalien 
hankintalähteinä, sanoo toimitus-
johtaja Sakari Hietala Elker Oy:stä.

Voittoa tavoittelemattoman El-
ker Oy:n kehittämän SEIFFI-palve-
lun avulla pyritään minimoimaan 
IT-laitteista aiheutuva jäte ja saa-
maan laitteet hyötykäyttöön tai 
asianmukaiseen materiaalikier-
rätykseen. Palvelua tarjotaan yh-
teistyössä Inregon, Kuusakosken, 
SER-kierrätyksen ja Postin kanssa.

Helppoa ja jäljitettävää
SEIFFI-palvelun etuja ovat helppo-
käyttöisyys, jäljitettävyys ja edulli-
nen hinta. Palvelu sopii hyvin myös 
yksityisyrittäjille ja mikroyrityksil-
le, joille voidaan maksaa hyvitys toi-
mivista laitteista. Osa SEIFFIn kaut-
ta kierrätettävien laitteiden arvosta 

lahjoitetaan hyväntekeväisyyteen.
Vuorokauden ympäri toimivassa 

SEIFFI-verkkokaupassa asiakas va-
litsee neljästä tarjolla olevasta pal-
veluvaihtoehdosta itselleen sopivan 
ja toimittaa sen jälkeen laitteet Pos-
tin palvelupisteeseen tai hallintapa-
neelilla varustettuun pakettiauto-
maattiin. Seurantakoodin avulla asi-
akas voi tarkkailla laitteidensa kul-
kua käsittelypisteeseen, jossa kont-
rolloidussa turvatilassa työskente-
levä henkilökunta ensimmäisenä 
poistaa kaiken niihin tallennetun 
datan. Ketju asiakkaalta käsittelyyn 
on katkeamaton ja jäljitettävä. Asia-
kas saa lopuksi tietoturvaraportin.  

– Ratkaisu löytyy isompiinkin lai-
temääriin. Myös palautuspisteitä on 
valtakunnallisesti helposti ja katta-
vasti saatavilla, Simola sanoo. 

Inregolla on käytössään yhteis-
työssä Ruotsin ympäristöinstituu-
tin kanssa kehitetty laskentamalli, 
jolla pystytään laskemaan IT-lait-
teiden uusiokäytöllä saavutetta-
vat säästöt hiilidioksidipäästöissä. 

– Esimerkiksi 100 älypuhelimen 

Elkerin Sakari Hietala ja Inregon Teemu Simola seuraavat kun IT-teknikko Jani Könönen esittelee uusiokäyttöön menevän tietokoneen työvaiheita Inregon toimitiloissa Vantaalla.

osa uudelleen hyödynnettäväksi 
kelpaavasta materiaalista saadaan 
kiertoon. Hietala korostaa, että on 
hyödyllistä kierrättää laitteet ja ma-
teriaalit juuri kotimaassa. 

– Laitteiden laajamittaisessa lii-
kuttelussa ympäri maailmaa riskit 
tietoturvallisuuteen liittyen monin-
kertaistuvat. Sillä, että Suomi on 
laitteiden päätepiste, on iso mer-
kitys ja jossakin määrin vaikutusta 
myös laittoman jätteiden viennin 
ehkäisyssä, Hietala sanoo.

Simola ja Hietala haastavat ja 
kannustavat muita alan toimijoita 
mukaan kehittämään kotimaista 
kiertotaloutta eteenpäin. He muis-
tuttavat myös kierrätyksen hyö-
dyistä sekä tietoturvan tärkeydestä.

– Uuden laitteen valmistami-
nen kuluttaa tuhansia litroja vettä 
ja muun muassa arvokkaita maa-
metalleja. Paras tapa on korjata lai-
te ja ottaa se uusiokäyttöön, mut-
ta myös kierrätys on äärimmäisen 
kehittynyttä ja hyvä vaihtoehto. Ei 
siis kannata epäröidä toimittaa lai-
tetta kierrätykseen, Simola sanoo. 

IT-laitteet uusiokäyttöön
Käyttämättä jääneiden elektroniikkalaitteiden asianmukaisella kierrättämisellä ja uusiokäytöllä voidaan saavuttaa 

huomattavia ympäristöhyötyjä. Laitteiden tietoturvallinen uusiokäyttö on sekä helppoa että edullista.
teksti vilma timonen  kuva anni hartikainen

Bureau Veritasin auditointikoordinaattori Anni Heikkinen kertoo yrityksen 
kestävän kehityksen asiantuntijatiimin toimivan maailmanlaajuisesti.

R aportointivelvoitteilla pyri-
tään yritystoiminnan läpi-
näkyvyyden lisäämiseen, 

viherpesun ehkäisyyn sekä sitä 
kautta aidosti kestävämpään liike-
toimintaan ja toiminnan avoimeen 
kommunikointiin sidosryhmille.

The Corporate Sustainability 
Reporting Directive eli CSRD tulee 
ensisijaisesti velvoittamaan EU:ssa 
toimivia suuria pörssiyhtiöitä, jotka 
ovat aiemmin raportoineet NFR-di-
rektiivin mukaisesti, sekä sen jäl-
keen kaikkia niitä suuria yrityksiä, 
jotka täyttävät vähintään kaksi seu-
raavasta kolmesta kriteeristä; net-
toliikevaihto 40 miljoonaa euroa, 
taseen loppusumma 20 miljoo-
naa euroa tai henkilöstömäärä yli 
250. Raportointivelvollisuus tulee 

Kestävyysraportoinnin  
direktiivi voimaan 2024

myöhemmin laajentumaan asteit-
tain myös listattuihin PK-yrityksiin 
sekä pieniin ja yksinkertaisiin va-
kuutusyhtiöihin ja luottolaitoksiin. 

Bureau Veritasin auditointikoor-
dinaattori Anni Heikkinen kertoo, 
että ensimmäiset kriteerit täyttä-
vien yritysten on saatava prosessit 
kuntoon vuonna 2023 ja toimitetta-
va tilikauden 2024 CSRD:n mukai-
nen raportti vuonna 2025.

– Raportin tulee sisältää yksityis-
kohtaiset tiedot yrityksen toimin-
nasta raportointistandardien vaati-
musten mukaisesti. Tämä on haas-
tava prosessi raportoiville yrityksil-
le, koska tiedonkeruu ja auditointi 
vaativat aikaa ja yhteistyötä rahoi-
tus-, toiminta-, henkilöstöhallinto- 
ja vastuullisuustiimien kesken.

Riippumattoman varmennus
Direktiivi vaatii kestävyysraport-
tien lakisääteisen varmennuksen. 
Bureau Veritasilla on pitkä koke-
mus puolueettomista kestävyys-
palveluista, joiden avulla yritykset 
voivat vastata yhteiskunnan kasva-
viin odotuksiin sekä lainsäädännöl-
lisiin vaatimuksiin.

Bureau Veritasin verifiointi-, ja 
vaatimustenmukaisuuspalvelut 
tukevat kestävyystoimenpiteiden 
läpinäkyvyyttä. Palveluihin kuu-
luu muun muassa koulutuksia sekä 

Gap- eli kuiluanalyysi, jossa tarkas-
tellaan olemassa olevia organisaa-
tiokäytäntöjä ja kestävyysmittareita 
suhteessa tunnettuihin CSRD-vaati-
muksiin. Tämä mahdollistaa puut-
teiden tunnistamisen yritysten ole-
massa olevissa prosesseissa. 

– Maailmanlaajuisesti toimivan 
kestävän kehityksen asiantuntijois-
ta koostuvan tiimimme ansiosta Bu-
reau Veritas tarjoaa ainutlaatuista 
ymmärrystä ja työkaluja yrityksille. 
Arvioimme myös yrityksen kaikkia 
operatiivisia toimia uusien kestä-
vyysraportointistandardien mukai-
sesti tai autamme tarvittaessa asi-
akkaitamme löytämään sopivim-
man reitin vaatimusten noudatta-
misen saavuttamiseksi.

Bureau Veritas järjestää perjan-
taina 17.2.2023 maksuttoman we-
binaarin kestävyysraportointidirek-
tiivin vaatimuksista.

Ensi vuonna voimaan  
astuva EU-direktiivi 
edellyttää ensisijaisesti 
suurten yritysten rapor-
toivan vuosittain ympä-
ristöön ja yhteiskuntaan 
vaikuttavista toimistaan.
teksti bureau veritas 
kuva sanni hirvonen

“
Kuiluanalyysi 
mahdollistaa  
prosessien  
puutteiden  
tunnistamisen. 
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Kohti  
digitaalisesti 
suvereenia  
tulevaisuutta

S ulje silmäsi ja ajattele 
digitaalista maailmaa. 
Saatat kuvitella loput-
toman numeroiden vir-
ran – tiedon hyökyaal-

lon, joka vyöryy eteenpäin välit-
tämättä maiden välisistä rajoista.

Todellisuudessa data on huo-
mattavasti käsin kosketeltavam-
paa, kuin voisimme ajatella. Kai-
kella tiedolla on fyysinen sijainti, 
jossa datan käsittely tapahtuu kun-
kin maan lakien ja säännösten puit-
teissa riippumatta siitä, mistä maas-
ta data on lähtöisin.

Kriittisen datan määrittely, sen 
turvassa pitäminen ja suojattu liik-
kuminen ovat turvallisen digitaali-
sen tulevaisuuden ja kasvun kan-
nalta avainroolissa. Siksi Pohjois-
maissa ja muualla Euroopassa or-
ganisaatiot ovat tulleet yhä tietoi-
semmiksi digitaalisen suverenitee-
tin mittaamattomasta arvosta. 

Datan arvon turvaaminen
Yksittäiset tiedon muruset ovat 
harvoin arvokkaita datasta tai sen 
omistajasta riippumatta, mutta da-
tan määrän kasvaessa tilanne muut-
tuu. Kyse onkin globaalisti ehtymät-
tömästä ja mittaamattoman arvok-
kaasta resurssista, jonka tulevai-
suuden käyttöpotentiaali on lähes 
rajaton. Organisaatioilla ja yhteis-
kunnilla on paljon vaakalaudalla, ja 
siksi sekä nykytilanteen että mah-
dollisten tulevaisuuden riskien ar-
viointi on tärkeää. 

– Missä data sijaitsee, mihin se 
virtaa ja kuka sitä hallitsee? Juuri 
näihin kysymyksiin, Tietoevryn 
digitaalisen suvereniteetin johta-
va asiantuntija Wenche Karlstad 
tiivistää asian ytimen.

Jos tietoa säilytetään esimerkik-
si yhdysvaltalaisilla tai kiinalaisilla 
palvelimilla, ovat organisaation ko-
timaan kansalliset lait ja jopa EU:n 
säännökset lähinnä vain sanoja. 
On syytä huomioida, että peräti 92 
prosenttia eurooppalaisesta tiedos-
ta sijaitsee Euroopan ulkopuolella. 
Nykytilanne onkin herättänyt pal-
jon keskustelua EU:ssa. 

Vain yhden ainoan yrityskau-
pan myötä data voi siirtyä vieraal-
le maaperälle ja samalla kansallisen 
lainsäädännön ulottumattomiin. 
Toisaalta myöskään se, että data-
keskukset sijaitsevat suvereenilla 
maaperällä ei yksistään riitä. Jos 
metadataa voidaan hallita muual-
ta, ei todellista suvereniteettia ole  
silloin saavutettu. 

Tiedon turvaaminen edellyttää-
kin priorisointia myös organisaati-
oiden omasta toimesta, vaikka vi-
ranomaiset kehittävätkin aktiivises-
ti ratkaisuja eurooppalaisten suve-
reniteetin turvaamiseksi. 

– Yksi tulevaisuuden kannalta 
ratkaisevista toimista on tiedon 
turvallinen liikkuminen EU:n ja 
Yhdysvaltojen välillä. Visio on par-
haillaan käymässä toteen, sillä en-
simmäiset viralliset askeleet kohti 
päivitettyjä datansiirtokäytäntöjä  

(Data Privacy Framework) on jo 
otettu, Karlstad kertoo.

Määrittelystä luokitteluun
EU:n määrittelemä tietosuoja-ase-
tus GDPR on parantanut henkilöi-
den yksityisyydensuojaa, mutta di-
gitaalinen itsemääräämisoikeus on 
huomattavasti laajempi ilmiö: sii-
nä on kyse yritysten ja yhteiskun-
tien toiminnan jatkuvuuden turvaa-
misesta pitämällä tieto siellä, min-
ne se kuuluu. Merkittävässä roolis-
sa on organisaation tiedon lajittelu.

– On tarpeen erottaa, mitkä tie-
dot voidaan luokitella kriittisiksi 
kansallisten ja alueellisten turval-
lisuusstandardien ja yritysten itsen-
sä mukaan, Karlstad selittää.

Tiedoilla on erilaisia luokituksia: 
esimerkiksi julkinen, luottamuksel-
linen tai rajoitettu. Lisäksi luokitus-
menetelmissä voi olla myös maa-
kohtaisia eroja, jotka on myös otet-
tava huomioon.

– Siksi ensisijainen tehtävä on 
täydellinen tietojen ja sovellusten 
arviointi, Karlstad lisää.

Kun data on arvioitu ja luokitel-
tu, niin tiedetään myös millaisilla 
käytännön ratkaisuilla kriittinen 
tieto pystytään suojaamaan. Digi-
taalisten ratkaisujen johtavana poh-
joismaisena toimijana Tietoevryllä 
on visiona turvata Pohjoismaiden 
digitaalinen suvereniteetti kehittä-
mällä tarvittavat palvelut.

– Vastuullisessa digitaalisessa 
johtajuudessa on turvallisuuden 
lisäksi kyse myös ympäristön kes-
tävyydestä, Karlstad huomauttaa.

Euroopan komission arvion mu-
kaan maailmaanlaajuisesti tuotetun 
datan määrä kasvaa vauhdilla: kun 
vuonna 2018 tuotettiin 33 tsettata-

vua, odotetaan määrän nousevan 
vuoteen 2025 jo 175 tsettatavuun. 
Datan määrä tulee siis kaksinker-
taistumaan puolentoista vuoden 
välein ja yhtäältä Euroopan komis-
sio arvioi, että tällä hetkellä jopa 80 
prosenttia teollisesta datasta jää ko-
konaan hyödyntämättä.

– Samalla kun tietoja luokitellaan 
kriittisen datan turvaamiseksi, or-
ganisaatioilla on myös mahdolli-
suus arvioida tiedon laatua ja mi-
nimoida tarpeettoman tiedon mää-
rä. ”Ylimääräiseksi” jäänyt tieto luo 
turhaa kuormaa ympäristölle, jos 
sille ei aidosti ole käyttöä, sillä sen 
ylläpitoon tarvitaan ylimääräisiä 
datakeskuksia ja laitteita.

Vauhtia innovaatioihin
Maailmanlaajuisessa datataloudes-
sa tieto on valjastettu arvonluon-

nin välineeksi. Tieto voi koostua 
vaikkapa käyttäjädatasta tai teolli-
suuden tuotantoluvuista, joita taas 
hyödynnetään edelleen esimerkik-
si erilaisissa tietojärjestelmissä, te-
koälyratkaisuissa tai vaikka robotii-
kassa. Nämä ovat vain esimerkkejä 
datan hyödyntämisen rajattomista 
mahdollisuuksista.

Digitaalisessa suvereniteetissa 
onkin kyse myös kannustamisesta 
innovatiivisuuden ja kasvun edis-
tämiseen. Pitkällä aikavälillä ky-
ky luoda uutta on koko yhteiskun-
nan kasvun ja hyvinvoinnin perus-
ta ja uusia teknologioita ja kasvavaa 
osaamista valjastamalla voidaan ta-
soittaa tietä myös tulevien sukupol-
vien hyväksi. 

Kun digitaalinen suvereniteetti 
on varmistettu, yritykset, organi-
saatiot ja yksittäiset ihmisetkin voi-

Tietoevryn digitaalisen 
suvereniteetin johtava 
asiantuntija Wenche 
Karlstad sanoo, että 
teknologia mahdollis-
taa yritysten ja koko-
naisten yhteiskuntien 
digitaalisen suvereni-
teetin säilymisen.

vat hallita omia digitaalisia resurs-
sejaan ja tietojaan entistä itsenäi-
semmin. Kun suojatun tiedon ja-
kaminen tapahtuu luottamukseen 
perustuvassa infrastruktuurissa, 
on kasvulle ja innovaatioille vah-
vat edellytykset.

– Pohjoismaissa markkinat ovat 
yleisesti kehittyneet, ja kansalais-
ten sekä yhteiskunnan palvelujen 
digitalisointiin kannustetaan voi-
makkaasti. Haasteena on kuitenkin 
se, että pienten ja keskisuurten yri-
tysten toimintaedellytysten on ol-
tava samat kuin suurilla yrityksillä.

Yhtäläisten toimintaedellytys-
ten varmistaminen mahdollistaisi 
innovaatioiden syntymisen entistä 
laaja-alaisemmin. Ajatellaan teko-
älyä, jonka potentiaali on valtava: 
oletettavasti tämän vuoden aikana 
valmistuvan Euroopan komission 

Muuttuva geopoliittinen ympäristö, uudenlaiset uhat ja lisääntyvä sääntely 
muodostavat yrityksille yhä suurempia haasteita kriittisen tiedon turvaa- 
misen osalta. Uusien ratkaisujen avulla digitaalinen suvereniteetti voidaan  
kuitenkin saavuttaa. Vauhti kiihtyy, joten aika reagoida on nyt.

teksti joonas ranta  kuva bjØrn inge karlsen

asetuksen tavoitteena on säännel-
lä tekoälysovelluksia ja mukauttaa 
ne yhteensopiviksi EU:n arvojen ja 
perusoikeuksien kanssa. Samalla 
asetuksen on määrä toimia enna-
koivana työkaluna, joka mahdol-
listaa uusien teknologioiden vas-
tuullisen hyödyntämisen. 

Jotta organisaatiot voivat pysyä 
innovatiivisina, on niiden pysyttävä 
mukana uusien ja kehitteillä olevien 
teknologioiden sekä asiaankuulu-
vien lakisääteisten vaatimusten vii-
dakossa.  

Uudenlaisista haasteista huoli-
matta Karlstad kollegoineen pysyy 
toiveikkaana:

– Asiantuntijoiden tuella organi-
saatio voi saada hyvän pohjan tilan-
teensa arviointiin. Tämä pohjatyö 
on digitaalisen suvereniteetin pe-
rusta. Vaikuttivatpa haasteet nyt 

kuinka suurilta tahansa, on tulevai-
suus täynnä uusia mahdollisuuksia.

Ratkaisu haasteeseen
Vastaan tulevat haasteet monimut-
kaistuvat, mutta myös käytettävis-
sä olevat ratkaisut kehittyvät. Uu-
det dynaamiset pilvipalvelut hel-
pottavat yritysten tasapainoilua in-
novoinnin ja asetettujen vaatimus-
ten välillä. Pilvipalvelut toimivat te-
hokkaina alustoina ja yksi merkittä-
vimmistä työkaluista suvereniteetin 
saavuttamiseksi on suvereeni pilvi:

– Suvereeni pilvi ei ole mikään 
uusi käsite. Geopoliittisten muutos-
ten ja uusien tiedon hallintaan vai-
kuttavien säännösten myötä siitä on 
vain tullut ajankohtaisempi kuin 
koskaan, Karlstad huomauttaa.

Yksinkertaistaen voidaan sanoa, 
että kun pilvi on suvereeni, se mah-

dollistaa pääsyn tietoon paikallisten 
lakien ja määräysten puitteissa. Rat-
kaisu tuo mukanaan myös muut pil-
vipalvelujen keskeiset hyödyt, ku-
ten ketteryyden, turvallisuuden ja 
automaation.

Kuten tietotyypeissä, myös pil-
vien välillä on eroja esimerkiksi nii-
den luomassa arvossa. Pitivätpä or-
ganisaation digitaaliset ratkaisut si-
sällään mitä vain, on vaihtoehtoja 
vertailtava ja rakennettava kokonai-
suus toimivaksi – monipilvisen stra-
tegian mukaisesti. Aidosti suveree-
ni pilvi osana monipilvistrategiaa 
pitää tiedon  turvattuna ja estää ul-
kopuolisten pääsyn tietoihin.

– Suvereeni pilvi on luotettava 
ympäristö tiedon säilytykseen ja kä-
sittelyyn. Tieto voidaan myös siir-
tää turvallisesti yli rajojen niin, et-
tä pysytään yhden ja saman toimi-

vallan alla, Karlstad lisää.
Datan varastoinnin – ja sen liikut-

tamisen – turvaamisen ohella yri-
tysten on kuitenkin pidettävä huol-
ta kilpailukyvystään myös globaa-
leilla pelikentillä. Siksi myös pilvi-
palveluntarjoajia koskevat vaati-
mukset ja lainsäädäntö on tehtävä 
mahdollisimman selkeiksi. Euroo-
pan unioni määritteleekin parhail-
laan pilvipalveluille asetettavia su-
vereniteettivaatimuksia, ja tulok-
set on määrä julkistaa lähiaikoina.

Yritysten ja organisaatioiden on 
työskenneltävä jatkossakin yhdes-
sä kasvaakseen ja innovoidakseen 
muuttuvassa digitaalisessa mark-
kinaympäristössä, jossa sääntely 
määrittelee toiminnan reunaehdot. 

Pidetään yritykset ja yhteiskun-
nat digitaalisesti suvereeneina. Sitä 
varten teknologia on.“

Teknologioiden 
kehittäminen 
tasoittaa tietä 
myös tuleville  
sukupolville.



MAINOSLIITE VASTUULLISUUSVASTUULLISUUS MAINOSLIITE

n  0706   n

Content Housen tuottama erikoisjulkaisuContent Housen tuottama erikoisjulkaisu

MONI ON takuulla mereneläviä kau-
pasta etsiessään törmännyt pieneen si-
niseen kalamerkkiin. Kyseinen merk-
ki kertoo, että tuotteen kala on villiä 
ja peräisin MSC:n kestävän kalastuk-
sen standardin mukaisesti sertifioidus-
ta, vastuullisesta kalastusyrityksestä.

Jokaisen MSC-sertifioidun kalas-
tusyrityksen vaikutukset luonnonva-
raisiin kalakantoihin ja alueen ekosys-
teemeihin on riippumattomasti arvioi-
tu. Sertifioitu kala ja äyriäiset pidetään 
erillään sertifioimattomasta saaliista 
koko toimitusketjun ajan aina meres-
tä lautaselle asti. Merenelävät pidetään 
selkeästi merkittyinä, jotta ne voidaan 
tarvittaessa jäljittää sertifioituun kalas-
tusyritykseen. 

Sininen merkki 
on tae kestävästä 
kalastuksesta

Ravintoloitsija ja MSC:n lähettiläs Jesper Björkell käyttää ravintola Shinobin annoksissa vain vastuullisesti pyydettyjä mereneläviä.

Valitsemalla MSC-merkittyjä tuotteita 
voi osaltaan suojella meriä ja varmistaa 
kestävän pyynnin jatkumisen.Y li kolmannes maailman kalakannoista on nykyisellään 

ylikalastettuja, mikä vaarantaa kalakantojen tulevai-
suuden, ekosysteemin elinvoimaisuuden sekä miljoo-
nien ihmisten elinkeinon ja ravinnonsaannin. Luonnon 

monimuotoisuuden säilyttämiseksi ja kalastuselinkeinon turvaa-
miseksi tarvitaan kala- ja äyriäismarkkinoiden tervehdyttämistä 
kestävällä kalastuksella, jossa huolehditaan kalakantojen uusiu-
tumisesta ja pyydetään mereneläviä ympäristöä kunnioittaen. Ku-
luttajavetoisilla markkinoilla kotitalouksien valinnoilla on mah-
dollisuus vaikuttaa tarjontaan.

– Kalaa voi syödä hyvillä mielin tuhoamatta meriämme ja tuke-
matta harmaata taloutta valitsemalla kansainvä-
lisellä MSC-ympäristömerkillä merkittyjä kaloja. 
Sininen MSC-merkki on tae siitä, että merenelä-
vät on pyydetty vastuullisesti sekä ympäristön 
että ihmisten näkökulmasta. Vastuullisten valin-
tojen merkitys on korvaamaton, sillä jos muu-
tosta ei tapahdu, tulevaisuuden sukupolvet ei-
vät saa nauttia esimerkiksi superterveellisistä ja 
herkullisista simpukoista. Ylikalastus on jo aja-
nut kalalajeja sukupuuton partaalle ja väestön-
kasvun seurauksena myös kulutus kasvaa koko 
ajan. Kurssi käännetään lopettamalla kestämät-
tömin menetelmin pyydetyn kalan jälleenmyyminen ja syömi-
nen, voittoa tavoittelemattoman Marine Stewardship Councilin 
eli MSC:n lähettiläs ja vastuullisen kalansyönnin sanansaattaja-
na tunnettu ravintoloitsija ja kalaninja Jesper Björkell painottaa.

Ympäristösertifikaatti ei automaattisesti tarkoita hintavampaa 
tuotetta. MSC:n kalamerkillä varustettuja tuotteita on saatavilla 
jokaiseen budjettiin kalapuikoista kaviaariin. Räikeä hintaero sa-
man tuoteryhmän sisällä kielii yleensä liikakalastuksesta.

– Jos merkitön tonnikalapurkki maksaa kaupassa euron, toi-
von että jokainen miettisi, kumpi painaa vaakakupissa enemmän, 

merten elinvoimaisuuden ja kalastajayhteisöjen elinkeinon ja mil-
joonien ihmisten proteiininlähteen säilyminen vai euron säästö 
omassa pussissa. Kenenkään ei pitäisi edistää liikakalastusta, ei-
kä kenelläkään pitäisi olla oikeutta edes tuoda meidän etuoikeu-
tettujen kuluttajien ulottuville kestämättömin menetelmin pyy-
dettyä kalaa, Shinobin ravintoloitsija puhuu suoraan.

Monipuolisesti mereneläviä kotikeittiöön
MSC:n Suomen edustaja Johanna Vepsä kertoo ihmisten ympä-
ristötietoisuuden lisääntymisen näkyvän positiivisesti kestävän 
kalastuksen tuotteiden kysynnässä. 

– Olemme tehneet yhteistyötä kauppojen ka-
latiskien kanssa, ja sertifioitujen kalatiskien seu-
rauksena kauppojen MSC-merkittyjen tuottei-
den kysyntä on kasvanut kokonaisuudessaan 
huomattavan paljon. Tämä on erittäin positii-
vinen signaali siitä, että kuluttajilta löytyy tah-
totaso tehdä hyviä valintoja. Kauppiailla ja ra-
vintoloitsijoilla on tärkeä rooli näiden valinto-
jen tukemisessa, Vepsä sanoo.

MSC:n tarkoituksena on paitsi tukea ja pal-
kita kestävää kalastusta ja tervehdyttää meren-
elävien markkinaa, myös helpottaa ja monipuo-

listaa vastuullista kalansyöntiä.
– Yhteistyössä 12 huippukokin kanssa ympäri maailmaa toteu-

tettu Merien Keittokirja on juuri julkaistu, ja se on täynnä help-
poja, nopeita ja terveellisiä kotiruokaohjeita monipuolisista me-
renantimista. Rohkaisemme kuluttajia kokeilemaan uusia lajeja 
ja valitsemaan vuodenaikaan sopivia ja vastuullisia raaka-ainei-
ta. Herkullisten merellisten aterioiden valmistaminen on usein 
paljon oletettua yksinkertaisempaa, kuten muun muassa kirjas-
ta löytyvä Jesperin taivaallisen makuinen sinisimpukkaresepti 
osoittaa, Vepsä vinkkaa hymyillen.

Kestävästi pyydetty kala on viisas valinta lautaselle: se auttaa pitämään luonnon moni- 
muotoisena ja terveelliset merenherkut tulevienkin sukupolvien ulottuvilla. MSC edistää 
vastuullisia markkinoita yhdessä kalastusyritysten, tuottajien ja vähittäiskaupan kanssa.
teksti mari korhonen  kuvat patrik pesonen ja marine stewardship council

“
Yli kolmannes 

maailman 
kalakannoista 

on nykyisellään 
ylikalastettuja. 

Miksi valita 
MSC-merkki?
n Meriämme pitää suojella.
Kestämätön kalastus uhkaa 
kalapopulaatioita, meriympä- 
ristöjä ja kalastusyhteisöjä.

n  Olet samalla mukana 
muuttamassa maailmaa.  
Ostamasi MSC-merkityt me-
renelävät auttavat kannusta-
maan uusia kalastusyrityksiä, 
kauppoja ja ravintoloita tuot-
tamaan ja tarjoamaan vas-
tuullisia mereneläviä.

n Voit luottaa ostamaasi.
Kaikkien sertifioituja tuot- 
teita käsittelevien tahojen 
on varmistettava, että ne  
pidetään erillään sertifioi-
mattomista tuotteista.

n Paljon varaa valita.  
Sinisellä MSC-merkillä  
merkittyjä tuotteita on  
tällä hetkellä satoja ja niitä 
löytyy monista kategorioista 
– ja kaikista hintaluokista.

n Elävän meren puolesta.
Voit nauttia mereneläviä hy-
villä mielin ja tietoisena siitä, 
että niiden saatavuus on tur-
vattu myös tulevaisuudessa.

samme vaatekeräyspistettä, johon 
asukkaat pystyivät viemään käyt-
töön kelpaavia vaatteita ja tekstii-
lejä. Nyt olemme laajentamassa ke-
räystoimintaa useampiin taloihin, 
Kari González kertoo.

Kestäviä asumisratkaisuja
Tutkimuksen mukaan vuokran- 
antajien vastuullisuuden arviointi 
on haasteellista. Yli viidesosa vas-
taajista ei osannut arvioida lain-
kaan vuokranantajan vastuulli-
suutta omin sanoin. 

− Tämä on ymmärrettävää, sil-
lä vuokranantajat raportoivat vas-
tuullisuudestaan eri tavoin, paino-
pistein ja mittarein, mikä hankaloit-
taa arviointia, Kari González toteaa.

– Vastuullisuuden merkitys on 
kuitenkin kasvussa ja korostui eten-
kin nuorten aikuisten vastauksis-
sa. Uskomme, että vuokrananta-
jilta odotetaan jatkossa yhä enem-
män konkreettisia toimenpiteitä 
vastuullisuuteen liittyen, kertoo 
SATOn viestintäpäällikkönä työs-
kentelevä Jenni Rantanen.

Asuntosijoitusyhtiön  tavoittee-
na on olla vastuullisen vuokra-asu-
misen edelläkävijä.

Asuntosijoitusyhtiö  
SATOn teettämän tutki-
muksen mukaan vuok-
ralla asuvat pitävät vuok-
ra-asumista kerrostalossa 
kaikkein vastuullisimpana 
asumismuotona.

Vuokra-asuminen kerrostalossa 
on vastuullinen valinta

S ATO ja Nepa Insight toteut-
tivat marraskuussa 2022 
tutkimuksen, joka selvit-
ti vuokralla asuvien näke-

myksiä vastuullisesta asumisesta 
ja odotuksia vuokranantajan vas-
tuullisuudelta. Tutkimukseen vas-
tasi 1 005 vuokralla asuvaa tai vuok-
ra-asumista harkitsevaa henkilöä. 

Neljännes vastaajista piti kerros-
talossa vuokralla asumista vastuul-
lisimpana asumismuotona. Kerros-
talossa vuokralla asuessa on help-
po toteuttaa vastuullisia valintoja 
omassa arjessa: sijainti on usein kes-
keinen ja kerrostalossa on helppo 
kierrättää.

Vuokra-asuminen valitaan useim- 
miten taloudellisen tilanteen, jous-
tavuuden ja sijainnin takia. 

− Tutkimuksen mukaan vuokran- 
antajan valinnassa tärkeimmät va-
lintakriteerit ovat asumisen hin-
ta-laatusuhde, asumisen helppous 
ja hyvämaineinen vuokranantaja.  
Heti niiden jälkeen valintaperus-
teina nousivat hieman yllättäenkin 
vastuullisuuteen liittyvät tekijät, 
kuten kestävä rakentaminen, hy-
vät kierrätysmahdollisuudet ja asu-
misen energiatehokkuus, SATOn 
vastuullisuuspäällikkö Susanna  
Kari González kertoo. 

Kierrättäminen kiinnostaa 
Vuokralla asuvat liittävät vuokran- 
antajan vastuullisuuden vahvasti 
omassa arjessaan lähimpinä oleviin 
asioihin. Vuokranantajan odotetaan 
tarjoavan hyvät mahdollisuudet 
jätteiden kierrättämiseen ja lajitte-
luun. Vastaajat kokivat, että vuok-
ranantajalla on yksittäistä asukasta 
paremmat resurssit panostaa vas-
tuullisuuteen.

Vuokra-asujat ovat valveutu-
neita kierrättämisen suhteen, sillä 
96 prosenttia vastaajista kierrättää 

vähintään yhtä kierrätettävää jäte-
tyyppiä ja jopa 53 prosenttia kier-
rättää kaikki kotitalousjätteet. Ylei-
simmin kierrätetään kartonki-, pa-
peri- sekä lasijätettä.

Tutkimukseen vastanneista yli 
puolet toivoi vuokranantajalta 
opastusta vastuulliseen ja kestä-
vään asumiseen liittyvissä asioissa.

– Kannustamme sekä opastam-
me asukkaitamme aktiivisesti kier-
rättämään jätteet, koska sillä on suo-
ra vaikutus ympäristökuormam-
me vähentämiseen. Yksi SATOn 
vastuullisuustavoitteista on ma-
teriaalitehokkuuden lisääminen 
ja kiertotalouden periaatteiden 
edistäminen asumisen aikana. Ke-
hitämme esimerkiksi jäterapor-
tointiamme jatkuvasti ja pyrimme 
mahdollistamaan asukkaillemme 
jatkossa tarkemman seurannan 
oman kotitalon jätteisiin liittyen, 
Kari González sanoo.

Jotta kierrätystä saadaan lisät-
tyä, sen pitää olla asukkaille mah-
dollisimman helppoa. Yksi esimerk-
ki tästä on Reccin kanssa toteutettu 
vaatteiden kierrätyspilotti.

– Kokeilimme Helsingin Itäkes-
kuksessa sijaitsevassa kohtees-

Yksi asuntosijoitusyhtiö SATOn vastuullisuustavoitteista on materiaalitehokkuuden lisääminen ja kiertotalouden periaatteiden edistäminen asumisen aikana.

− Isona toimijana meillä on mah-
dollisuus vaikuttaa merkittäväs-
ti kestävän asumisen ratkaisuihin 
kiinteistöjemme koko elinkaaren 
ajan ja vastuullisuus onkin sisään-
rakennettu ominaisuus toiminnas-
samme. Suunnittelussa huomi-
oimme aina energiatehokkuuden 
ja vuosikymmeniä kestävät raken-
nusratkaisut. Esimerkiksi SATOn ra-
kennuttamien asuintalojen rungot 
mitoitetaan normaalin 50 vuoden 
sijasta sadan vuoden elinkaarelle, 
Kari González kertoo.

− Olemme ylpeitä siitä, että en-
simmäisenä vuokra-asumisen 
toimijana meidän kuusi vuokra-
kotitaloamme valittiin mukaan  
ostavastuullisesti.fi-palveluun.
Alan johtavista asiantuntijoista 
koostuvan ulkopuolisen vastuul-
lisuusraadin arvioimat kodit ovat 
muita vaihtoehtoja kestävämpi va-
linta, Rantanen iloitsee.

SATO on yksi Suomen suurim-
mista vuokranantajista, jonka noin 
25 000 vuokra-asuntoa sijaitsevat 
pääkaupunkiseudulla, Tampereella 
ja Turussa.

teksti tuomas i. lehtonen  
kuva sato

Kalakannat tarvitsevat
tiedostavia kuluttajia

SATO.FI
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Maija Leino toimii asiantuntijana perustamassaan UseLess Company Oy:ssa.

V ain kymmenisen vuotta sit-
ten elettiin vielä aikaa, jona 
ilmastovaikutusten rapor-

toiminen oli ainoastaan pörssiyh-
tiöitä koskeva velvollisuus. Tarve 
ympäristövaikutusten pienentämi-
selle on jatkuvasti kiireellisempi, ja 
toiminnan koko arvoketjun huomi-
oivia ilmastotekoja odotetaan nyt 
entistä pienemmiltä toimijoilta.

Vastuullisuuteen ohjaa yhä vah-
vemmin myös yritysten oma tahto. 
Kaikenkokoisissa yrityksissä pohdi-
taankin tällä hetkellä, kuinka pie-
nentää omaa hiilijalanjälkeä ja tuo-
da markkinoille päästöjä vähentä-
viä ratkaisuja. Lisäksi yritysten vas-
tuullisuustyötä ohjaa EU-alueella 
voimaan astuva kestävyysdirektii-
vi, joka tuo vastuullisuusraportoin-
nin vaiheittain myös pk-yrityksiin.

– Ilmastovaikutuksetonta yritys-
tä ei ole. Nykyisessä tilanteessa yri-
tysten tulee omaksua paljon tietoa 
nopeasti, asettaa tavoitteita ja toi-
mia niiden mukaan. Tarve esimer-
keille ja luotettaville kumppaneil-

Yrityksiä kannustetaan 
rohkeisiin ilmastotekoihin

le on sen vuoksi suuri, kertoo ym-
päristötekniikan diplomi-insinööri 
Maija Leino.

Aiemmin tutkijana työskennel-
lyt Leino vaihtoi yliopistouran yrit-
täjyyteen vuonna 2018. Taustalla 
vaikutti halu muuttaa yritysmaail-
maa konkreettisesti ja ilmastokrii-
sin vaatimalla aikataululla. Nyt Lei-
no hyödyntää asiantuntemustaan 
perustamansa UseLess Company 
Oy:n yrittäjänä. 

Vielä ei ole liian myöhäistä 
UseLess Companyn toimintaa oh-
jaa yksinkertainen sanoma: ilmas-
toasioilla on kiire, mutta vielä ei ole 
liian myöhäistä toimia. Ilmastotyö-
hön kannustamisen lisäksi yrityk-
sen toiminnan ytimessä on asiakkai-
den tukeminen ilmastotavoitteiden 
valitsemisessa ja saavuttamisessa. 

– Yrityksillä on rajalliset resurs-
sit, joten on tärkeää valita toimen-
piteitä, joilla on suurin mahdolli-
nen vaikutus. Osa toimenpiteis-
tä on helppoja ja yrityksen omissa 

käsissä, osa taas vaatii systeemisiä 
muutoksia koko arvoketjussa. Esi-
merkiksi ruokaketjun tapauksessa 
lihansyönnin ilmastovaikutus ko-
rostuu. Ei riitä, että yritykset kehit-
tävät houkuttelevimpia kasvistuot-
teita, vaan tarvitaan myös kulutta-
jakäyttäytymisen muutosta. 

Leino nostaa esiin myös UseLess 
Companyn pyrkimyksen rohkaista 
asiakkaitaan avoimeen viestintään.

– Moni yritys tekee jo nyt enem-
män kuin miltä ulospäin näyttää. 
Viestimme on, että asioista tulee 
kertoa rohkeasti ja myös avata omia 
määritelmiä viestinnässä käytetyille 
käsitteille. Ala kehittyy sitä mukaa 
kun yritykset jakavat laskelmiaan ja 
julkaisevat toimenpiteitään.

UseLess Company on ennättänyt 
auttamaan jo lähes 40 suomalaista 
ja kansainvälistä yritystä. Suurin osa 
asiakkaista ottaa ilmastotyönsä en-
siaskeleita, mutta joukossa on myös 
pidemmälle ehtineitä yrityksiä.

– Meidän missiomme on auttaa 
yrityksiä vähentämään päästöjään 
ja toimimaan vastuullisesti. Yksit-
täisten projektien sijasta haluamme 
rakentaa kumppanuuksia, joiden 
tarkoituksena on kannustaa asiak-
kaitamme asettamaan kunnianhi-
moisia ilmastotavoitteita sekä aut-
taa heitä niiden saavuttamisessa, 
Leino valaisee.

Ympäristötekniikan tutkijoiden perustama UseLess 
Company Oy auttaa yrityksiä ymmärtämään ja pie-
nentämään omia ilmastovaikutuksiaan.
teksti saana lehtinen  kuva riku kylä

Organisaatioiden ympäristötavoitteita edistävä  
jätehuolto on keskeinen osa vastuullisuutta. Datan 
avulla säästetään sekä kustannuksia että ympäristöä.

S yntyvän jätteen ympäris-
tövaikutukset muodos-
tuvat monesta tekijästä – 
huomioon täytyy ottaa ai-

nakin eri jätejakeiden kierrätysas-
te, jätelajikohtaiset CO2ekv-pääs-
töt sekä kuljetukseen ja käsittelyyn 
liittyvät päästöt. Samalla hahmot-
tuu kokonaisuuden hiilijalanjälki.

Jätehuolto on tärkeä perusedel-
lytys organisaation ja yhteiskun-
nan muiden toimintojen sujumisel-
le. Se on melko huomaamaton sil-
loin, kun prosessi toimii hyvin. Ym-

Urbaser Oy:n asiakaspalvelujohtaja Hanna-Liisa Järvinen ja toimitusjohtaja Jukka Koivisto tietävät, että ajantasainen jätehuollon tilannekuva mahdollistaa nopeankin reagoinnin muutoksiin.

päristöhuollon asioissa tehokkuus 
kulkee usein käsi kädessä kestävän 
kehityksen kanssa, sillä esimerkik-
si tyhjennysvälien optimointi var-
mistaa sujuvimman ja kustannus-
tehokkaan jätteiden keräyksen sa-
malla, kun se vähentää kuljetuksis-
ta syntyviä päästöjä. 

– Raportointi on käytännönlähei-
nen työkalu jätehuollon seurantaan 
ja kehittämiseen. Eri jätteiden uu-
delleenkäyttöä ja kierrätystä voi-
daan lisätä, ja tyhjennystiheyttä 
voidaan optimoida hyvinkin pit-

källe, kun käytössä on ajantasais-
ta ja helposti hyödynnettävää da-
taa, kertoo Urbaser Oy:n asiakaspal-
velujohtaja Hanna-Liisa Järvinen. 

Ympäristövaikutukset ja 
kulut kuriin raportoinnilla
Urbaser on kehittänyt käyttäjäystä-
vällisen Globes-raportointijärjestel-
män, joka on markkinoiden ensim-
mäinen jätehuollon johtamiseen ja 
kehittämiseen suunniteltu rapor-
tointityökalu. 

Verkkopohjainen palvelu tar-
joaa toteumatiedot jätemääristä 
sekä -kustannuksista. Raportte-
ja voi hyödyntää jätehuollon kus-
tannusten hallinnassa sekä viran-
omais-, ympäristö- ja yhteiskun-
tavastuuraportoinnissa. Tunnus-
lukuraportoinnin avulla ympäris-
tönhuolto kytketään myös suoraan 
osaksi liiketoimintaa.

– Halusimme rakentaa tavan, 
joka auttaa asiakkaitamme säästä-
mään kustannuksissa sekä saavut-
tamaan ympäristötavoitteensa. 
Seurannan avulla löydämme orga-
nisaatiokohtaisesti parhaimmat rat-
kaisut, joiden käyttöön asiantunti-
jamme sitten opastavat, Urbaserin 
toimitusjohtaja Jukka Koivisto va-
laisee ja jatkaa:

– Ympäristövaikutusten mini-
moinnin lisäksi vastuullisuuteen 
kuuluu se, että palvelut ja järjes-
telmät ovat turvallisia, kehittyviä 
ja niitä on helppo käyttää. Dataa 
ja yhteisiä tavoitteita tarkastellaan 
asiakkaidemme kanssa säännölli-

sesti seurantakokouksissa.
Jätehuollon päästöjen mittaami-

sessa päästään tarkalle ja todenmu-
kaiselle tasolle, kun huomioon ote-
taan esimerkiksi toimintaolosuh-
teet sekä käytettävät välineet. 

Globes-järjestelmässä päästölas-
kennan kertoimet on suhteutettu 
muun muassa Suomen sääoloihin 
ja Urbaserin keräysasioiden tyh-
jennysten ja kuljetusten ominais-
kulutustietoihin. Tällä hetkellä Ur-
baserilla on käytössä 13 biokaasu-
käyttöistä jäteautoa ja useita mo-
nilokeroautoja. Näin kaluston ja 
reittioptimoinnin avulla pystytään 
tuottamaan ympäristöystävällistä ja 
tehokasta logistiikkaa. 

Jätejakeiden seuranta on erityi-
sen ajankohtaista myös sen vuoksi, 
että viime kesänä uudistettu ympä-
ristölainsäädäntö aiheuttaa muu-
toksia erilliskeräysvaatimuksiin. Jo 
voimaan tulleet muutokset koske-
vat biojätteen, lasin, paperi- ja kar-
tonkipakkausjätteen, metallin se-
kä muovin keräystä. Lakimuutok-
sen tavoitteena on edistää kierto-
taloutta sekä kohentaa resurssite-
hokkuutta. 

– Erillislajittelulla on suoria vai-
kutuksia organisaation hiilijalanjäl-
keen. Erityisesti biojätteen kerää-
minen on tärkeää muistakin syistä, 
esimerkiksi energiaomavaraisuu-
den kannalta, Koivisto muistuttaa. 

Jätehuolto  
kehittyy 
täsmädatan 
voimalla

Raportointijärjestelmän avulla tietoon perustuva jätehuollon johtami-
nen ja kehittäminen on tehokkaampaa sekä helpompaa.

teksti ja kuvat urbaser 

E i ole ainuttakaan toimialaa, 
jota yritysvastuun edistä-
minen ei koskettaisi. Jokai-

nen yritys käy kamppailua ympä-
ristöasioiden ja sosiaalisten haas-
teiden ratkaisemiseksi, jotta toi-
mia saadaan aikaan mahdollisim-
man nopeasti. Kaikkien toimialo-
jen on sopeutettava toimintojaan 
uusiin markkinaolosuhteisiin. So-
peutuminen vaatii kestävämpiä rat-
kaisuja ja samalla huolehtimista toi-
minnan kilpailukyvystä.

– FIS World Cup Ruka Nordic ha-
luaa kehittää vastuullisuutta ja olla  
edelläkävijänä mukana urheilumaa-
ilmassa, kertoo Ruka Nordicin poh-
joismaisten hiihtolajien maailman-
cupin pääsihteeri Marika Paananen.

Ruka Nordicin tavoitteena on pa-
rantaa vastuullisuustyötä kaikil-
la kolmella osa-alueella eli ympä-
ristön, sosiaalisen ja hallinnollisen 

Reaaliaikaista  
vastuullisuuden 
johtamista

vastuun alueilla sekä laatia tapah-
tumalle oma ESG-ohjelma.

– Viime vuonna pilotoimme yh-
teistyökumppanimme Ceriffi Oy:n 
kanssa turvallisuushavaintojen ja 
laadunvalvonnan mobiilikirjaamis-
ta ja -käsittelyä osana tapahtuman 
kokonaisturvallisuutta. Olikin luon-
teva jatkumo panostaa tänä vuon-
na heidän avustuksellaan vastuulli-
suuden teemaan, Paananen toteaa.

Ruka Nordicille laadittiin vas-
tuullisuusohjelma, johon kerättiin 
ShowYourSustainability-sovelluk-
sen avulla oleelliset vastuullisuus-
tiedot sekä omasta organisaatiosta 
että sidosryhmiltä. 

– Ohjelmisto tuottaa meille katta-
van raportin vastuullisuudesta. Sen 
pohjalta koostamme myöhemmin 
julkaistavan julkisen raportin. Tä-
män kaiken pohjatiedon avulla on 
helpompaa suunnitella ja jalkauttaa 

tulevia toimenpiteitä omalle organi-
saatiollemme ja sidosryhmillemme.

Koska tapahtumaorganisaatio on 
suuri ja siihen kuuluu yli 800 toimit-
sijaa, haasteena on ihmisten osallis-
taminen vastuullistyöhön. Tämän  
mahdollistaa kuitenkin puhelimes-
sa toimiva ShowYourSustainblity.

Kaikki tieto yhdessä paikassa
ShowYourSustainability-sovellus 
tarjoaa työkalut vastuullisuusoh-
jelman laatimiseen, henkilöstön ja 
muiden sidosryhmien osallistami-

seen, vastuullisuusmittarien toden-
tamiseen, tulosten viestimiseen ja 
raporttien koostamiseen.

Sovelluksen avulla voi toteuttaa 
nopeasti sidosryhmäseurannat se-
kä kerätä kaiken vastuullisuustie-
don yhteen paikkaan. Tiedot voi 
julkaista reaaliajassa organisaation 
omilla nettisivuilla, jolloin se tukee 
myös läpinäkyvyyttä. ShowYour-
Sustainability-sovellus mahdollis-
taa tiedon ja palautteiden keräämi-
sen joustavasti hyvin monella taval-
la ja monelta sähköiseltä alustalta. 

ShowYourSustainability-sovellus auttaa Marika Paanasta ja Ruka Nordicia huolehtimaan vastuullisuudesta.

Vastuullisuusvaatimukset kasvavat jatkuvasti – ja  
hyvä niin. Kotimainen sovellus helpottaa yrityksiä ja 
organisaatioita vastuullisuustyössä ja raportoinnissa.
teksti ja kuva ceriffi

Lisäksi sovelluksen avulla on myös 
mahdollista ottaa sekä henkilöstö 
että sidosryhmät mukaan yrityksen 
toiminnan kehittämiseen. 

“
Pohjatieto tekee 
toimenpiteiden 
jalkauttamisesta 
helpompaa. 
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Lyhyet toimitusketjut suojaavat 
lääkesaatavuutta ja ympäristöä

Pfizerin Suomen vastuunalainen johtaja Pasi Virta, viestintäpäällikkö Jutta Joutseno ja toimitusjohtaja Sami Huilla kertovat lääkeyhtiöiden 
varautuvan lääkkeiden saatavuusongelmiin raaka-aineiden varastotasoja nostamalla ja vaihtoehtoisia tuotantopaikkoja käyttämällä.

S uurin osa Suomessa käy-
tettävistä lääkkeistä on 
tuontitavaraa. Kiristyväs-
sä kilpailussa lääkeyhtiöt 

pyrkivät hankkimaan lääkeaineet 
ja muut valmistuksen raaka-aineet 
sieltä, missä ne ovat edullisimpia. 
Lääkeaineiden tuotanto on keskit-
tynyt pitkälti Intiaan ja Kiinaan. 

– Tuotantoketjut ovat globaaleja 
ja haavoittuvia maailmanlaajuisten 
kriisien keskellä. Suomi ei ole niil-
tä suojassa, vaan syrjäisenä ja pie-
nenä markkina-alueena erityisen 
altis saatavuusongelmille, katsoo 

Pfizerin Suomen toimitusjohtaja 
Sami Huilla.

Lääkkeiden saatavuutta heilut-
tavat lukuisat tekijät raaka-ainei-
den saatavuudesta tehtaan kapa-
siteettiongelmiin ja logistiikkaket-
jun häiriöihin. Myös pandemia, Uk-
rainan sota ja energiakriisi vaikut-
tavat tilanteeseen. Mitä kauempa-
na tuotanto tapahtuu, sitä enem-
män riskejä syntyy Euroopan nä-
kökulmasta.

– Tuotannon keskittyminen Itä- 
ja Etelä-Aasiaan on Suomen ja Eu-
roopan kannalta huolestuttavaa. 

Esimerkiksi Kiinan koronatilanne 
voi vaikeuttaa lääkkeiden saata-
vuutta kaikkialla, kertoo Pfizerin 
vastuunalainen johtaja Pasi Virta.

Tarkassa seurannassa
Lääkeyhtiöt ovat varautuneet saata-
vuusongelmiin nostamalla raaka-ai-
neiden varastotasoja ja käyttämäl-
lä vaihtoehtoisia tuotantopaikkoja. 
Pfizer seuraa tarkasti omien valmis-
teidensa saatavuustilannetta. 

– Palvelutasomme apteekkien 
ja sairaaloiden tilauksissa on ollut 
hyvä. Jos häiriö uhkaa, selvitämme  

välittömästi, onko tuotetta saatavil-
la muualta tai voitaisiinko korvaa-
vaa valmistetta tuoda Fimean poik- 
keusluvalla, Huilla valaisee.

Pfizerilla on Suomessa markki-
noilla noin 80 lääkettä ja 200 ar-
tikkelia, kun otetaan huomioon eri 
pakkauskoot ja lääkemuodot. Saa-
tavuuskatkoja on esiintynyt, mut-
ta ne ovat olleet pääosin lyhytaikai-
sia. Yrityksellä on ollut 10–15 saata-
vuushäiriöilmoitusta kuukaudessa. 

Yhtiön logistiikkatiimi pyrkii var-
mistamaan Pfizerin lääkkeiden riit-
tävyyden Suomessa. Tavoitteena 
on tarkka menekin ennustaminen 
ja nopea reagointi. Kysynnän muu-
toksiin vastaaminen on haastavaa, 
koska lääkkeiden tuotantoprosessit 
voivat olla pitkiä ja monivaiheisia. 
Kysynnän ennustaminen onkin lää-
kealan logistiikan ytimessä.

Pandemia opetti laittamaan 
painoa turvallisuudelle
Pfizerin toiminta alkoi Yhdysval-
loissa yli 170 vuotta sitten, ja nyt 
konsernilla on maailmanlaajuises-
ti lähes 40 tuotantolaitosta. Euroo-
passa on Pfizerin omaa lääkevalmis-
tusta muun muassa Belgiassa, Irlan-
nissa, Italiassa ja Saksassa ja tehdas- 
investointeja tulossa Belgian ja Ir-
lannin tuotantolaitoksiin 2,4 miljar-
din dollarin edestä. 

– Pandemia opetti laittamaan 
painoa turvallisuudelle. Euroop-
pa on vakaa ympäristö ja Pfizerille 
keskeinen tuotantoalue. Suurin osa 
meille tulevista lääkkeistä saadaan 
jo Euroopan alueelta, Huilla kertoo.

Lyhyet kuljetusmatkat hillitsevät 
myös logistiikkaketjun haavoittu-
vuutta ja pienentävät ekologista 
jalanjälkeä. Yhtiö aloitti kasvihuo-
nepäästöjen vähentämistalkoot jo 
vuonna 2000 ja on edennyt koh-
ti nollapäästöjä, joka on tavoittee-
na vuoteen 2040 mennessä. Pfizer 
noudattaa Pariisin ilmastosopimuk-
sen tavoitteita ja pyrkii valitsemaan 
kumppaneikseen vain samoihin ta-
voitteisiin sitoutuvia toimittajia. 

Pfizerilla kannetaan huolta vel-
voitevarastoinnista, jonka tarkoitus 
on taata lääkkeiden huoltovarmuut-
ta poikkeustilanteissa.

– Olisi tärkeää kehittää velvoite-
varastointiin ja ylipäänsä lääkkei-
den saatavuuteen liittyvää lainsää-
däntöä ensi hallituskaudella, sillä 
aika on ajanut nykyisen lain ohi, 
Virta kommentoi.

Uudistuksessa tulisi pohtia, mitä 
lääkkeitä velvoitevarastoinnin pii-
riin pitäisi kuulua ja kuinka pitkik-
si ajoiksi lääkkeiden määrän pitäisi 
riittää. Nykyinen laki on aiheutta-
nut ongelmia, jos yritys on sairaa-
lakilpailutuksen takia menettänyt 
myyntiä, mutta aiemman myynnin 
velvoittama määrä on edelleen täy-
tynyt pitää varastossa.  

– Velvoitteen purkaminen tulisi 
tehdä nykyistä ripeämmin, jottei 
päädytä turhaan lääkkeiden hävit-
tämiseen, Virta huomauttaa.

Lääke- ja raaka-aineiden 
valmistuksen keskittymi-
nen Aasiaan on keskeinen 
syy saatavuushäiriöihin. 
Pfizer Oy katsoo, että 
lääkkeiden valmistusta tu-
lisi palauttaa Eurooppaan 
tuotantoketjun haavoittu-
vuuksien karsimiseksi. 

teksti ritva-liisa sannemann 
kuva sanni hirvonen

V  astuullisella sijoittami-
sella tarkoitetaan ym-
päristövaikutusten, so-
siaalisen vastuun sekä 

hyvän hallintotavan huomioimis-
ta sijoituskohteiden valinnassa ja 
arvioinnissa. Vastuullinen sijoitta-
minen on tärkeä osa Veritas Eläke-
vakuutuksen ydintehtävää: eläke-
varojen tuottavaa ja turvaavaa si-
joittamista. Veritaksen tavoitteena 
on tehdä sijoitussalkusta hiilineut-
raali vuoteen 2035 mennessä. 

 – Vastuullinen sijoittaminen 
on tapamme pyrkiä turvaamaan 
sijoitusten tuotto pitkällä aikavä-

Kiinnostus vastuullista  
sijoittamista kohtaan on 
kasvanut räjähdysmäisesti 
kuluneen vuosikymme-
nen aikana. Kehityssuunta 
on hyvä, mutta sijoittajan 
on oltava hereillä ja tie-
dostettava myös vastuul-
liseen sijoittamiseen liit-
tyvät ongelmat.

lillä ja samalla keino varmistaa, et-
tä riskit ja mahdollisuudet huomi-
oidaan mahdollisimman laajasti si-
joituspäätöksissä, kertoo Veritaksen 
sijoitusjohtaja Kari Vatanen. 

 
Ilmaisia lounaita ei ole 
Vastuullinen sijoittaja joutuu aika 
ajoin punnitsemaan ristiriitoja eri 
vastuullisuustavoitteiden välillä. 

Ympäristötavoitteiden painot-
tamisella voi olla kielteisiä vaiku-
tuksia sosiaaliseen vastuuseen liit-
tyviin tavoitteisiin, ja päinvastoin. 

 – Esimerkiksi päästöttömien 
sähköautojen akuissa käytettävien 
metallien louhinta kuormittaa ym-
päristöä ja voi aiheuttaa myös sosi-
aalisia ongelmia, jos kaivosten työ-
olot eivät täytä kansainvälisiä stan-
dardeja, Veritaksen vastuullisuus-
päällikkö Jussi Häkkinen valaisee. 

 Toinen ongelmakohta vastuul-
lisessa sijoittamisessa ovat odotuk-
set vastuullisuustekijöiden vaiku-
tuksista sijoitussalkun tuottoon.  

 – On liian yksiulotteista ajatel-
la, että vastuullinen yritys on au-
tomaattisesti hyvä sijoituskohde. 
Sijoitusmarkkinoilla yritysten vas-
tuullisuusriskit ja -mahdollisuudet 
hinnoitellaan tehokkaasti, eikä il-
maisia lounaita useimmiten ole tar-
jolla. Ylipäätään olisi liian helppoa, 

jos yritykset voisi yksinkertaisesti 
jakaa hyviin ja huonoihin. Valitet-
tavasti maailma ei toimi näin yksin-
kertaisesti, Häkkinen toteaa. 

 Yhtenäistä vastuullisuusluokit-
telua ei ole, ja sijoittajat voivat pää-
tyä keskenään jopa täysin vastak-
kaisiin analyyseihin yritysten vas-
tuullisuudesta. 

 – Tästä huolimatta on kuitenkin 
selvää, että vastuullinen sijoittami-
nen lisää sijoittajan ymmärrystä 
yritysten kohtaamista riskeistä ja 
liiketoimintamahdollisuuksista ja 
auttaa sitä kautta tekemään parem-
min perusteltuja sijoituspäätöksiä, 
Häkkinen tarkentaa. 

Kokonaisvaltaista arviointia
Perinteisesti vastuullista sijoitta-
mista on toteutettu vastuuttomiksi 
katsottujen yhtiöiden poissulkemi-
sen avulla. Poissulkemista on kui-
tenkin hankala perustella sijoituk-
sellisen lisäarvon näkökulmasta.  

 – Poissulkeminen kaventaa sijoi-
tusmahdollisuuksia ja ohjaa sijoi-
tuksia vain hyviksi koetuille toimi-
aloille. Esimerkiksi fossiilisten polt-
toaineiden kategorinen poissulke-
minen ei auta ratkaisemaan mitään 
reaalimaailman ongelmaa. Poissul-
kemisen sijaan vastuullisuusteki-
jöitä kannattaa arvioida enemmän 

osana kokonaisvaltaista sijoitus- 
analyysia, Häkkinen näkee. 

Aktiivinen omistaja 
Veritas käyttää sijoittajan omista-
jaoikeuksia vastuullisemman yri-
tystoiminnan edistämiseksi, riskien 
pienentämiseksi ja sijoitustuotto-
jen turvaamiseksi. Sitä kutsutaan 
aktiiviseksi omistajuudeksi. 

 Veritas toimii aktiivisena omis-
tajana äänestämällä yhtiökokouk-
sissa ja keskustelemalla suoraan 
yhtiöiden johdon kanssa pyrkien 
vaikuttamaan yhtiöiden toimin-
taan ja edistämään niiden kehitty-
mistä vastuullisempaan suuntaan. 

 – Usein parhaat sijoitusmahdol-
lisuudet löytyvät niistä yrityksistä, 
jotka eivät ehkä tällä hetkellä ole 
luokkansa parhaita, mutta ovat val-
miita muuttamaan toimintaansa 
vastuullisemmaksi, Vatanen sanoo. 

 Veritas käy myös jatkuvaa vuo-
ropuhelua valitsemiensa varainhoi-
tajien kanssa, ja on mukana kan-
sainvälisissä sijoittajien yhteisaloit-
teissa, jotka tukevat vastuullisen si-
joitustoiminnan kehittymistä. 

– Tavoitteenamme on koko sijoi-
tussalkun muokkaaminen vastuul-
lisempaan suuntaan vaikuttamalla 
sekä sijoituskohteisiin että sijoitus-
salkun sisältöön, Vatanen toteaa. 

Veritaksen Kari Vatasen ja Jussi Häkkisen mielestä on selvää, että vastuullinen sijoittaminen lisää ymmärrystä yritysten kohtaamista riskeistä ja liiketoimintamahdollisuuksista.

Vastuullisuus on vaikuttamista

teksti ja kuva veritas

ASIAKKAAT JA  
EDUNSAAJAT

VASTUULLINEN  
SIJOITTAMINEN 

HYVÄ HALLINTO 

Veritas kantaa vastuun asiak- 
kaistaan ja edunsaajistaan 
osana eläkejärjestelmää.

Veritas sijoittaa eläkevarat 
tuottavasti, turvaavasti ja 
vastuullisesti.

Arvot ja vastuulliset liike-
toimintaperiaatteet ohjaa-
vat yhtiön toimintaa.

Veritaksen 
yritysvastuun 
osa-alueet

VASTUULLINEN 
TYÖNANTAJA 
Veritaksella tehdään töitä 
sen eteen, että yrityksen 
henkilöstö voi hyvin.
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M onessa taloyhtiös-
sä on viime kuu-
kausina tuskailtu 
nopeasti nousseita 

asumis- ja kiinteistönhoitokuluja. 
Onpa muutama taloyhtiö ehtinyt 
ajautua jopa konkurssiin, kun las-
ku- ja velkataakka on käynyt lopul-
ta ylivoimaiseksi.

Joukkoon kuitenkin mahtuu 
myös niitä, jotka selviävät kustan-
nusten noususta varsin siedettävin 
kolhuin ja ilman isompaa talousah-
dinkoa. Joidenkin investointien to-
teutusjärjestystä on toki voitu ru-
kata uuteen uskoon, mutta kiin-
teistön kunnon kannalta kriittisis-
tä kohteista ja yhtiön taloudesta on 
pidetty edelleen tarkasti huolta.

Tällaisia taloyhtiöitä löytyy kosol-
ti myös Matinkylän Huollon asiakas-
kunnasta. Espoolainen isännöinti- 
ja kiinteistönhuol-
toyhtiö on laajen- 
tanut viime vuosi- 
na asiakaskun- 
taansa perinteises- 
tä ”kotipesästään” 
Matinkylästä myös 
muihin Espoon 
kaupunginosiin ja 
aina Helsingin puo-
lelle asti.

Yhtiöllä on noin 
150 taloyhtiöasia-
kasta, se tekee run-
saan kuuden miljoonan euron liike-
vaihtoa ja työllistää noin 70 kiinteis-
töalan ammattilaista.

Katse koko ajan eteenpäin
Matinkylän Huollon toimitusjoh-
taja Tarja Korhosen mukaan tasai-
sen kasvun taustalla on yhtiössä jo 
vuosia sitten omaksuttu ennakoiva, 
ammattimainen ja vastuullinen ote 
kaikkeen tekemiseen ja asiakkaina 
oleviin taloyhtiöihin. 

Yhteistyön kivijalkana ja ohje-
nuorana on asiakkaille heti alussa 
laadittava kunnossapidon periaa-
teohjelma, jossa käydään läpi talo-
yhtiön taloutta sekä kartoitetaan ja 
aikataulutetaan edessä olevat kor-
jausinvestoinnit. Samalla tehdään 
myös arvio niiden kustannuksista.

Eikä kyseistä dokumenttia piilo-
teta pöytälaatikkoon, vaan sitä päi-
vitetään vuosittain yhdessä taloyh-
tiön hallituksen kanssa. 

– Tällaisen ennakoinnin ja stra-
tegisen suunnittelun merkitys ko-
rostuu taloyhtiön taloudenpidossa 
ja kiinteistönhuollossa entisestään. 
Isännöitsijän ja taloyhtiön hallituk-
sen on huolehdittava eurojen ohel-
la myös kiinteistön kunnosta ja sen 
arvon säilymisestä.

Viimeiset puolitoista vuotta ovat 
ravistelleet useimpien suomalais-
ten kulutustottumuksia ja etenkin 

omaa energialaskua seurataan nyt 
entistä tarkemmalla luupilla.

Korhosen mukaan tämä näkyy 
selvästi myös taloyhtiöissä.

– Asukkaat ja osakkaat ovat sel-
västi aiempaa kiinnostuneempia 
siitä, mistä esimerkiksi taloyhtiön 
sähkö- tai vesilasku muodostuu ja 
kuinka sitä voisi pienentää. Eli kyl-
lä tämä kriisi on ollut monessa talo-
yhtiössä ihan hyvä herätys kustan-
nusseurantaan, vaikka se tuleekin 
hankalamman kautta, hän toteaa.

Moni arvioi taloyhtiön taloudel-
lista tilaa pitkälti yhtiövastikkeen 
tason perusteella. Alan kokeneen 
ammattilaisen mielestä halpaan 
vastikkeeseen saattaa kuitenkin 
kätkeytyä myös sudenkuoppia.

Kun taloyhtiö elää kädestä suu-
hun, saatetaan tärkeitäkin korjaus- 
investointeja siirtää vuosi toisen-

sa jälkeen eteen-
päin. Pahimmil-
laan näiden rästi-
korjausten loppu-
summa voi nousta 
niin suureksi, ettei 
pankki enää myön-
nä korjauslainaa. 

– Taloyhtiön hy- 
västä taloudenpi-
dosta kertoo se, 
ettei yhtiövastiket-
ta tarvitse tasail-
la vuoden lopussa 

ylimääräisillä vastikkeilla tai mak-
suvapautuksilla. Kulujen ennakoin-
ti on todella tärkeää ja niistä saa tie-
toa ja viitteitä etukäteen. Esimerkik-
si energian hinta lähti selvään nou-
suun jo syksyllä 2021 ja korkojen 
nousustakin on varoiteltu viimei-
sen vuoden aikana moneen ottee-
seen, Korhonen muistuttaa.

Osaava isännöitsijä on arjen 
yhteistyökumppani
Kokenut ammattilainen kuvaa isän-
nöitsijätoimistoa kumppaniksi, jo-
ka pitää huolta siitä, että asumis-
kustannukset pysyvät hallinnassa, 
kiinteistö säilyttää arvonsa ja mah-
dolliset remontit edistyvät aikatau-
lussaan ja sopimusten mukaisesti.

Asiansa osaavan ja vastuullisen 
isännöitsijän on toisaalta kerrotta-
va asiakkailleen rehellisesti myös 
ikävät asiat ja tarjolla olevat – jos-
kus kipeätkin – ratkaisuvaihtoeh-
dot. Lopulliset valinnat ovat kuiten-
kin taloyhtiön hallituksen ja yhtiö-
kokouksen vastuulla.

– Osaava isännöitsijä on taloyh-
tiölle arjen yhteistyökumppani. 
Meilläkin on päivittäin ratkottava-
na monenlaisia pulmia aina tippu-
vasta hanasta taloyhtiön nopeasti 
nouseviin lainankorkoihin. Paras 
palkinto ovat kuitenkin tyytyväiset 
asukkaat, Korhonen tiivistää.

Vastuullinen isännöitsijä osaa
ennakoida taloyhtiön etua

Matinkylän Huollon toimitusjohtaja Tarja Korhosen mukaan asiansa osaava isännöitsijätoimisto pitää huolta, 
että asumiskustannukset pysyvät hallinnassa ja kiinteistö säilyttää arvonsa.

Hyvin suunniteltu on puoliksi tehty, muistuttaa vanha kansanviisaus. Se on oivallinen ohjenuora myös taloyhtiöiden isännöitsijöille, 
joilta vaaditaan entistä enemmän ennakointia, strategista osaamista, yhteistyökykyä sekä vastuullisuutta.
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“
Isännöitsijän 

on kerrottava 
rehellisesti 

asiakkailleen 
myös ikävistä 

asioista.


